[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 92

10.02.2015

                                  г. Зерноград

Об определении случаев

осуществления банковского сопровождения контрактов,

предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд

Администрации Зерноградского городского поселения

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов» Администрация Зерноградского городского поселения    постановляет:

1. Определить случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Зерноградского городского поселения, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу cо дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения Синельникова П.Е.

Глава Зерноградского городского поселения __________А.И. Платонов

Копия верна:

Специалист 1-й категории Администрации

Зерноградского городского поселения

                                                    В.Ю. Семенова

Приложение

к постановлению

Администрации

Зерноградского городского поселения

от 10.02.2015 № 92

СЛУЧАИ

осуществления банковского сопровождения контрактов,

предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ,

оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд

Администрации Зерноградского городского  поселения

1. В отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта:

контракт, заключаемый в соответствии с частью 16 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», предусматривает закупку товара или работы (в том числе при необходимости проектирование, конструирование объекта, который должен быть создан в результате выполнения работы), последующее обслуживание, ремонт и при необходимости эксплуатацию и (или) утилизацию поставленного товара или созданного в результате выполнения работы объекта (контракт жизненного цикла) и (или) начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком) превышает 200 млн. рублей (за исключением случая, указанного в абзаце третьем настоящего пункта);

цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком на основании правовых актов, указанных в пункте 2 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (далее – акты), превышает 200 млн. рублей и актами предусматривается привлечение заказчиком банка в целях банковского сопровождения, а также не установлена обязанность заказчика включить в такой контракт условие об обеспечении его исполнения.

2. В отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта (расширенное банковское сопровождение):

цена контракта, заключаемого в целях строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объекта капитального строительства с единственным поставщиком на основании акта, превышает 5 млрд. рублей и актом не установлена обязанность заказчика включить в такой контракт условие об обеспечении его исполнения (за исключением случая, указанного в абзаце третьем настоящего подпункта);

начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком) превышает 5 млрд. рублей и утвержденной государственной программой Ростовской области и (или) муниципальной программой Зерноградского городского поселения предусмотрена обязанность привлечь банк в целях банковского сопровождения.

Согласовано:

	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	получения документа
	согласования документа

	Подготовил:

	Заместитель Главы Администрации Зерноградского городского поселения
	Синельников П.Е.

	Согласовано:

	Заведующая  финансово-экономического сектора
	Клепикова М.А..

	Юрист Администрации Зерноградского городского поселения
	Дворников П.А.

	Ведущий Специалист Администрации Зерноградского городского поселения

	Сердюк Е.В.

	Главный бухгалтер Администрации Зерноградского городского поселения
	Кириченко О.А.